[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.04.2021                                                с. Михайловка                                                     № 506-па

О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 09.06.2017 № 820-па
«Об утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции «Осуществление муниципального
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог
местного значения в границах сельских поселений
Михайловского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста прокурора Михайловского района от 16.04.2021 № 7-3-2021 администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Михайловского муниципального района от 16.04.2020 № 7-3-2021, внесенный на постановление администрации Михайловского муниципального района от 09.06.2017 № 820-па «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах сельских поселений Михайловского муниципального района», удовлетворить.
2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского
муниципального района от 09.06.2017 № 820-па «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах сельских поселений Михайловского муниципального района» (далее – Регламент) следующего содержания:
2.1. Абзац 5 Регламента подпункта 1.5. Права и обязанности должностных лиц исключить.
2.2. Подпункт 1.5 Права и обязанности должностных лиц после слов «Должностные лица обязаны:» дополнить абзацем следующего содержания:
«-В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включённым в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами.».
2.3. Абзац п. 1.6. Регламента по ведению журнала учета проверок по типовой форме, установленной Министерством экономического развития Российской Федерации из обязанностей исключить.
2.4. Подпункт 1.6. Права и обязанности лиц дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной Министерством экономического развития Российской Федерации.».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшкову А.П.) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.А. Зубок.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                            В.В.Архипов
image1.png